
 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES RJ 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES  

 

 

 

AVISO ADIAMENTO DE LICITAÇÃO “SINE DIE”  
PREGÕES PRESENCIAIS NºS 09, 10 e 11 e /2020, TOMADA DE PREÇOS Nº 
01/2020 ORDINÁRIOS DOS PROCESSOS LICITATÓRIOS DA PREFEITURA e 
o PREGÃO PRESENCIAL 05/2020 ORDINÁRIO DO PROCESSO LICITATÓRIO 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.    
O Município de Trajano de Moraes, através do Departamento de Licitações, torna 
público, o aviso de adiamento "SINE DIE" das Sessões Públicas que seriam 
realizadas nos dias 25/03/20, 31/03/20 e 01/04/20, oriundos dos procedimentos 
licitatórios da Prefeitura, referentes aos Editais dos Pregões Presenciais N°s 
09/2020, 010/2020, 011/2020 e Tomada de Preços 01/2020, e também o Pregão 
Presencial 05/2020 que seria realizado dia 24/03/20, oriundo do Fundo Municipal 
de Saúde, estão suspensos por Determinações Superiores. Motivo: objetivando 
reduzir a proliferação das infecções por coronavírus (COVID – 19) e com fluxo no 
Decreto Municipal nº 24/2020. Em data oportuna será informado à continuidade 
dos certames licitatórios.      

Trajano de Moraes, 23/03/2020 
CARLOS ANTERO PIRES DOS SANTOS  

Departamento de Licitações  


